
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

« A t » CS~ 2020 г.

ПРИКАЗ №

О регулировании численности охотничьих ресурсов

В связи с превышением показателей максимальной численности охотничьих 
ресурсов, угрозой возникновения и распространения болезней охотничьих 
ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и 
среде их обитания в соответствии с Федеральным Законом от 24 апреля 1995 
года № 52-ФЗ «О животном мире», статьей 33 Федерального Закона от 24 июля 
2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 13 января 2011 года № 1 «Об утверждении порядка принятия 
решения о регулировании численности охотничьих ресурсов» и приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30 
апреля 2010 года № 138 «Об утверждении нормативов допустимого изъятия 
охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в 
охотничьих угодьях», и решением Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан от 27 мая 2020 года № 2 «О регулировании 
численности охотничьих ресурсов» (далее - Решение)

п р и к а з ы в а ю :

1. Осуществить мероприятия по регулированию численности охотничьих 
ресурсов, в соответствии с Решением:

охотпользователям, имеющим долгосрочную лицензию или 
охотхозяйственное соглашение, -  на территориях закрепленных охотничьих 
угодий;

ГКУ РД «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны 
животного мира и водных биоресурсов» -  на территории общедоступных 
охотничьих угодий и особо охраняемых природных территориях регионального 
значения Республики Дагестан, за исключением особо охраняемых природных 
территорий федерального значения.

2. Установить количество охотничьих ресурсов, подлежащих 
регулированию численности, согласно Приложению к Решению.

3. Установить следующую норму добычи особей на одно разрешение в 
период проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих

mailto:rirodi@e-dag.ru


ресурсов с 27 мая 2020 г. по 28 февраля 2021 г.: волк — 10 особей, лисица 
обыкновенная -  10 особей, шакал -  10 особей.

4. Мероприятия по регулированию численности охотничьих ресурсов 
осуществить способами и разрешенными орудиями охоты, предусмотренными 
Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 г. № 512 
«Об утверждении Правил охоты».

5. Рекомендовать охотпользователям, имеющим долгосрочную лицензию 
или охотхозяйственное соглашение, заключить договора по ветеринарному 
обслуживанию с учреждениями, подведомственными Комитету по ветеринарии 
Республики Дагестан.

6. В случае обнаружения павших особей волка, лисицы обыкновенной, 
шакала, лицам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, пробы 
биоматериалов направлять на лабораторные исследования в ГБУ 
«Республиканская ветеринарная лаборатория» по адресу: РД, г. Махачкала, ул. 
Дахадаева 88.

7. Отделу развития охотничьего хозяйства Управления охраны объектов 
животного мира и особо охраняемых природных территорий в течение 3 
рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
информирование о сроках и порядке проведения мероприятий по 
регулированию численности охотничьих ресурсов на территории охотничьих 
угодий Республики Дагестан, а также разместить настоящий приказ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Минприроды РД по адресу: www.mprdag.ru

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Гусейнбекова А. Ю

Министр Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru


МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

Решение
от 27 мая 2020 г. № 2

О регулировании численности охотничьих ресурсов

Вид охотничьих ресурсов: волк, лисица обыкновенная, шакал.
Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.
Количество охотничьих ресурсов: согласно приложению.
Срок проведения мероприятий по регулированию численности 

охотничьих ресурсов: с 27 мая 2020 г. по 28 февраля 2021 г.
Способ регулирования численности: методом отстрела, отлова,

самоловами и отлова на логовах, исключающим причинение вреда другим 
объектам животного мира и ухудшение среды их обитания, допускается 
использование механических транспортных средств и летательных аппаратов.

Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное гладкоствольное 
длинноствольное оружие с использованием патронов, снаряженных пулей или 
картечью не крупнее 6 мм, самоловами, а также охотничье огнестрельное 
длинноствольное оружие с нарезным стволом.

Территория: Охотничьи угодья и ООПТ регионального значения
Республики Дагестан, за исключением особо охраняемых природных 
территорий федерального значения.

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности 
охотничьих ресурсов: превышение показателей нормативов максимальной 
численности охотничьих ресурсов, необходимость охраны здоровья населения, 
устранения угрозы нанесения ущерба здоровью граждан, предохранения от 
заболеваний сельскохозяйственных и других домашних животных, 
предотвращения нанесения ущерба народному хозяйству, животному миру и 
среде их обитания, на территориях охотничьих угодий Республики Дагестан.

(Приказ Минприроды РФ от 30 апреля 2010 года № 138 «Об утверждении 
нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов числен­
ности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях», письмо Минприроды РД от 
13 мая 2020 года № 15-05-2086/20)

Министр Н. Карачаев

mailto:minprirodi@e-dag.ru


Приложение к решению 
минист ра природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан 

от М > С? •_____ 2020 г. № V S S '

Количество охотничьих ресурсов, подлежащих регулированию 
численности на территории охотничьих угодий Республики Дагестан.

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я , и л и  и н о й  
т е р р и т о р и и

О б щ а я  
п л о щ а д ь  

о х о т н и ч ь ­
е г о  у г о ­

д ь я , и л и  
п л о щ а д ь  
п р и г о д ­

н а я  к  
о б и т а н и ю  

т ы с . га

К о л и ч е с т в о  о х о т н и ч ь и х  р е с у р с о в , п о д л е ж а щ и х  р е г у л и р о в а н и ю  ч и с л е н н о с т и  и п р и в е д е ­
н и е  его  к  н о р м а т и в у  п о к а за т е л я  м а к с и м а л ь н о й  ч и с л е н н о с т и  о х о т н и ч ь и х  р е с у р с о в  (о с о ­
б ей ) н а  100 0  га  в р а зр е зе  о х о т н и ч ь и х  у г о д и й  Р Д  (с о г л а с н о  п р и к а за  М и н п р и р о д ы  Р Ф  от  

3 0  а п р е л я  2 0 1 0  г. №  138  « О б  у т в е р ж д е н и и  н о р м а т и в о в  ...» )
В о л к Л и с и ц а  о б ы к н о в е н н а я . Ш а к а л

М а к си
м я л ь ­

н ая

ч и сл ен
н о ст ь
(г о л .)

Ч и сле -
н о с т ъ
{гол.)

2 0 2 0 г .

О с о б е й  
к  о т ­

с т р ел у  
(го л .)

М а к си
м я л ь ­

н ая

ч и с л е н
н о ст ь
(г о л .)

Ч и сле -
н о с т ь
(гол).

2 0 2 0 г .

О с с б е й  
к  о т ­

с т р е л у  
(г с л .)

М а к с и
м я л ь ­

н ая

ч и с л е н
н о с т ь
(г о л .)

Ч и сле -
н о с т ъ
(го л .)

2 0 2 0 г .

О с о б е й  
к  о т ­

с т р ел у
(гол .)

1 2 3 4 5 6 7 8 ч 10 11 12
г . И т о г о  п о  О Д О У : 18 3 7 ,9 96 5 42 413 1843 1172 189 1 87 1177 1000
1 Н о г а й с к и й  р а й о н 5 5 3 ,9 28 55 2 7 554 111 0 55 166 111
2 Т а р у м о в с к и й  р а й о н 123j0 6 25 19 123 25 0 12 37 25
3 У ч . №  1

К ю л я р с к и й  р а й о н
152;8 8 31 23 153 46 О 15 61 46

4 У ч . №  2
К и з л я р с к и й  р а й о н

7 ,6 0 6 0 8 25 17 1 25 24

5 Б а б а ю р т о в с к и й  р а й о н 5 6 ,5 3 11 8 57 23 II 6 40 34
6 Х а с а в ю р т о в с к и й  р а й о н 6 0 ,9 3 12 9 61 31 0 6 18 12
7 К и з и л ю р т о в с к и й  р а й о н 3 0 ,4 2 12 10 3 0 22 0 3 33 30
8 К у м т о р к а л и н с к и й  

р а й о н  и  г. М а х а ч к а л а
81 ,8 4 16 12 82 33 0 8 25 17

9 Н о в о л а к с к и й  р а й о н 17,1 1 7 6 17 19 '» 2 26 24
10 У ч . №  1

К а з б е к о в с к и й  р а й о н
8,7 0 4 0 9 17 8 1 13 12

11 У ч . №  2
К а з б е к о в с к и й  р а й о н

16,0 1 6 5 16 2 7 11 2 21 19

12 У ч . №  1
Б у й н а к с к и й  р а й о н

2 8 ,0 1 14 13 28 20 0 3 28 25

13 У ч . №  2
Б у й н а к с к и й  р а й о н

3 5 ,6 2 14 12 36 25 0 4 21 17

14 К а р а б у д а х к е н т с к и й
р а й о н

61 ,3 3 12 И 61 18 0 6 25 19

15 С е р г о к а л и н с к и й  р а й о н 9 ,0 0 6 0 9 6 0 1 18 17
16 К а я к е н т с к и й  р а й о н 18,8 1 6 5 19 13 II 2 26 24
17 К а й т а г с к и й  р а й о н 18,5 1 7 6 19 20 2 2 0 18
18 Д е р б е н т с к и й  р а й о н 19 ,7 1 6 5 2 0 2 0 о 2 26 24
19 У ч.

Д е р б е н т с к о -
Т а б а с а р а н с к и й

17 ,4 1 7 6 17 19 ч 2 19 17

20 Т а б а с а р а н с к и й  р а й о н 2 1 ,2 1 6 5 21 28 п 2 19 17
21 У ч . №  1

М а г а р а м к е н т с к и й  р а й о н
13,5 1 7 6 15 14 0 1 19 18

22 У ч . №  2
М а г а р а м к е н т с к и й  р а й о н

15,3 1 6 5 15 14 II 2 26 24

23 Г у м б е т о в е к и й  р а й о н 15,5 1 6 5 16 2 0 4 2 20 18
2 4 У н ц у к у л ь с к и й  р а й о н 12,5 1 6 5 13 14 1 20 19
25 Г  е р г е б и л ь с к и й  р а й о н 12,1 1 6 5 12 19 п 1 25 24
26 Л е в а ш и н с к и й  р а й о н 2 8 ,3 1 14 13 28 25 0 3 34 31
2 7 Б о т л и х с к и й  р а й о н 14,0 1 7 6 14 2 0 () 1 20 19
28 А х в а х с к и й  р а й о н 6 ,0 0 7 0 6 7 1 13 12
29 Х у н з а х с к и й  р а й о н 2 1 ,6 1 13 12 22 26 4 2 32 30
30 Г у н и б с к и й  р а й о н 15 ,0 1 6 5 15 20 5 2 26 24
31 А к у ш и н с к и й  р а й о н 17,0 1 14 13 17 14 0 2 26 24
32 Д а х а д а е в с к и й  р а й о н 21 ,5 1 13 12 2 2 19 0 2 26 24
33 Л а к с к и й  р а й о н 16,1 1 6 5 16 19 3 2 19 17
34 К у л и н с к и й  р а й о н 14,8 1 13 12 15 13 0 2 25 23
35 А г у л ь с к и й  р а й о н 18,0 1 7 6 18 13 0 2 20 18
36 Х и в с к и й  р а й о н 15,0 1 6 5 15 2 6 11 2 33 31
37 К у р а х с к и й  р а й о н 18,5 1 13 12 19 20 2 26 24
38 С у л е й м а н -С т а л ь с к и й

р а й о н
2 3 ,6 1 14 13 2 4 26 '1 2 33 31

39 Ц у м а д и н с к и й  р а й о н 3 0 ,0 2 21 19 30 33 3 0 0
40 Ш а м и л ь с к и й  р а й о н 2 2 ,3 1 13 12 2 2 20 0 2 20 18
41 У ч . №  1

Ч а р о д и н с к и й  р а й о н
10,0 1 7 6 10 2 7 17 1 0 0



4 2 У ч . №  2
Ч а р о д и н с к и й  р а й о н

5 ,4 0 6 0 5 18 13 1 0 0

43 Ц у н т и н с к и й  р а й о н 14 .0 1 14 13 14 27 13 1 0 0

4 4 Б е ж т и н с к и й  У ч. 10,0 1 7 6 10 2 0 10 1 0 0

45 Т л я р а т и н с к и й  р а й о н 6 ,9 0 6 0 7 19 12 1 0 0

4 6 У ч . №  1
Р у т у л ь с к и й  р а й о н

3 7 ,3 2 15 13 37 41 4 4 26 22

47 У ч . №  2
Р у т у л ь с к и й  р а й о н

13,5 1 7 6 14 26 12 1 0 0

48 А х т ы н с к и й  р а й о н 4 1 ,0 2 12 10 41 45 4 4 21 17

49 Д о к у зп а р и н с к и й  р а й о н 11,0 1 7 6 11 19 8 1 0 0

2 . В н о в ь  с о зд а н н ы е  о х . у г . 9 0 4 ,7 47 3 6 6 3 1 9 9 09 5 75 10 91 563 4 78

1 К у н б а ш р е к о е 3 2 ,5 2 16 14 33 23 0 3 16 13

2 О р т а т ю б и н с к о е 2 5 ,1 1 13 12 25 2 0 0 3 28 25

3 К у м л и н с к о е 3 4 ,2 2 14 12 3 4 17 0 3 2 4 21

4 К а р а н о га й с к о е 3 5 ,0 2 14 12 35 14 0 4 18 14

5 С у х о к у м с к о е 3 3 ,5 2 13 11 3 4 27 0 3 2 0 17

6 Н о г а й с к о е  №  1 3 4 .2 2 14 12 34 14 0 3 21 18

7 Н о га й с к о е  №  2 3 3 ,9 2 14 12 3 4 7 0 3 20 17

8 Н о г а й с к о е  №  3 3 3 ,8 2 7 5 34 14 0 3 14 11

9 А р е ш е в с к о е 3 2 ,5 2 13 11 33 13 0 3 26 23

10 А к с а е в с к о е 3 1 .8 2 6 4 32 13 0 3 19 16

11 Ч а г а р о т а р с к о е 3 0 .8 2 12 10 31 12 0 3 19 16

12 Ш а м х а л -Я н г и ю р т о в е к о е 2 5 .0 1 13 12 25 13 0 3 2 0 17

П П и р д ж а н б а ш с к о е 2 8 ,4 1 14 13 28 20 0 3 14 11

14 М е х е л ь т и н с к о е 2 6 ,8 1 13 12 27 13 0 3 19 16

15 И р га н а й с к о е 21,1 1 13 12 21 19 0 2 34 32

16 Х а д ж а л м а х и н с к о е 19,7 1 6 5 20 14 0 2 2 0 18

17 У р м и н с к о е 3 0 ,4 2 6 4 30 21 0 3 21 18

18 А н д и й с к о е 2 0 ,0 1 6 5 2 0 14 0 2 0 0

19 Т а д м а г и т л ь с к о е 16,5 1 13 12 17 13 0 2 0 0

20 Р у г у д ж и н с к о е 17,6 1 12 11 18 2 6 .8 2 19 17

21 С о г р а т л и н с к о е 2 6 ,0 1 8 7 26 13 0 3 13 10

2 2 У с и ш и н с к о е 2 3 ,0 1 7 6 23 25 2 21 19

23 А к у ш и н с к о е 2 1 ,0 1 13 12 21 19 0 2 27 25

24 К у б а ч и н с к о е 2 7 ,0 1 5 4 27 19 0 3 19 16

25 А ш т ы н с к о е 2 1 ,1 1 13 12 21 19 0 2 19 16

26 К а з и к у м у х с к о е 2 5 ,7 1 8 7 26 21 0 3 13 10

2 7 Ц о в к р а  1 2 2 ,2 1 7 6 2 2 7 0 2 18 16

28 Т п и гс к о е 2 9 ,6 2 12 10 3 0 12 0 3 6 3

29 Г  е л ь х е н с к о е 2 3 ,6 1 7 6 2 4 19 0 2 14 12

30 Х у ш е т с к о е 2 8 .5 1 14 13 2 9 26 0 3 14 11

31 А гв а л и н с к о е 2 6 .5 1 13 12 2 7 21 0 3 13 10

32 Д ю л ь т ы д а г с к о е 3 5 .0 2 14 12 35 21 0 4 14 10

33 К у с у р с к о е 3 2 ,7 2 13 И 33 2 6 0 3 0 0

3. И т о г о  по З О У : 15 5 8 ,6 83 1073 965 1560 2 3 7 6 996 160 26 3 4 2 4 8 6

1 Ч у б у т л и н с к о е 2 7 ,0 1 5 4 2 7 54 2 7 3 36 33

2 К а л и н о в с к о е 2 8 ,0 1 3 2 28 4 9 21 3 50 47

3 К а р а к о л ь с к о е 18,0 1 4 3 18 51 33 2 30 28

4 А ч и к о л ь с к о е 3 4 ,4 2 8 6 34 69 35 3 96 93

5 Б р я н с к о е 12,6 1 10 9 13 23 10 1 30 29

6 Т а м а за -Т ю б и н с к о е 2 5 ,0 1 15 14 25 36 11 2 95 93

7 К а з а н -К у л а к с к о е 18,0 1 17 16 18 93 75 2 110 108

8 Б а б а ю р г о в с к о е 2 6 ,0 1 13 12 26 80 54 3 55 52

9 Ч а л а н д а р -О т а р с к о е 2 7 ,0 1 10 9 2 7 40 13 3 41 38

10 М е х т е б с к о е 3 3 ,0 2 18 16 33 135 102 3 67 64

11 М у ц а л а у л ь с к о е 14,0 1 15 14 14 30 16 1 53 52

12 П р и с у л а к с к о е 13,7 1 8 7 14 37 23 1 74 73

13 А л м а л и н с к о е 17,0 1 17 16 17 99 82 2 27 25

14 Д ы л ы м с к о е 16,0 1 6 5 16 13 0 2 19 17

15 К а л и н и н а у л ь с к о е 2 0 ,0 1 8 7 2 0 14 0 2 2 0 18

16 Ш у р а -О зе н ь с к о е 3 3 ,0 2 5 3 33 2 4 0 3 33 30

17 М ан а с а у л ь с к о е 16 ,0 1 7 6 16 21 f) 2 16 14

18 К а ф ы р -К у м у х с к о е 3 3 ,0 2 2 6 2 4 33 33 0 3 2 2 19

19 Г  у б д е н с к о е 8,3 0 2 0 0 8 35 27 1 4 0 39

20 К а к а -Ш у р и н с к о е 15,4 1 35 34 15 120 105 2 60 58

21 Т у р а л и н с к о е 5,0 0 3 0 5 4 0 35 1 60 59

22 С е р г о к а л и н с к о е 3 0 ,0 2 22 20 30 60 30 3 138 135

23 К ая к с н т с к о е 18,0 1 15 14 18 31 13 2 108 106

2 4 У л л у ч а е в с к о е 3 2 ,0 2 20 18 32 62 30 3 85 82

25 Д е р б е н т с к о е 2 4 ,0 1 10 9 24 30 б 2 4 2 40

2 6 П а п а с с к о е 7 ,0 0 2 0 7 42 35 1 60 59

27 М а г а р а м к е н т с к о е 2 4 ,0 1 10 9 2 4 30 () 2 2 7 25

28 Б о тл и х с к о е 2 3 ,0 1 17 16 23 33 10 2 2 0 18

29 Р у т у л ь с к о е 3 2 ,0 2 11 9 32 56 24 3 67 64

30 Д а г е с т а н с к о е 3 7 ,0 2 41 39 37 52 15 4 147 143

31 Т и д и б с к о е 3 3 ,5 2 2 6 2 4 34 2 7 0 3 34 31

32 А р ч и б с к о е 18,3 1 20 19 18 2 0 ') 2 17 15

33 Ц у р и б с к о е 2 6 ,3 1 21 20 2 6 26 0 3 0 0



34 3 5 ,0 2 21 19 35 67 3 2 4 0 0

35 2 4 ,7 1 2 4 23 25 19 0 3 30 2 7

з б Х у т р а х с к о е 2 9 ,0 2 19 17 29 4 6 17 3 0 0

м К у р у ш с к о е 2 6 ,0 1 2 0 19 2 6 52 2 6 3 26 23

38 М а м е д к а и и н с к о е 2 1 ,8 1 26 25 2 2 2 6 4 2 46 44

39 М о ч о х с к о е 15,3 1 19 18 15 2 0 i) 2 34 32

40 Х у н з а х с к о е 17,1 1 12 11 17 2 6 [) 2 39 3 7

41 Ц у м и л у х с к о е 2 0 ,6 1 2 0 19 21 23 2 2 0 0

47. К р а й н о в с к о е 34 ,1 2 18 16 3 4 4 5 и 3 70 67

43 П и р атск о е 3 1 ,4 2 30 28 31 19 0 3 66 63

4 4 Ш и н а зс к о е 3 2 ,5 2 13 11 33 39 (> 3 33 30

43 Ц о в к р а  2 3 5 ,0 2 12 10 35 27 0 4 41 37

4 6 М у н и н с к о е 17,5 1 18 17 18 12 0 2 19 17

4 7 Ц а х у р с к о е 3 5 ,0 2 19 17 35 25 0 4 21 17

48 К и з и к е й с к о е 18,5 1 24 23 19 13 0 2 54 52

4 9 Т а л о в с к о е 3 2 ,8 2 19 17 33 2 0 0 3 33 3 0

30 К а й т а г о -Т а б а с а р а н с к о е 3 5 ,0 2 12 10 35 2 7 0 4 20 16

31 К и к у н и н ек о е 2 1 ,9 1 24 23 2 2 39 17 2 33 31

37 Л у т к у н с к о е 3 5 ,0 2 2 0 18 35 14 0 4 14 10

33 Б у р ш и н с к о е 2 8 ,2 1 3 2 31 28 14 0 3 25 22

34 К у м с к о е 2 6 ,6 1 38 3 7 2 7 2 6 0 3 32 29

33 А н д р а -А т и н с к о е 3 5 ,0 2 26 24 35 30 0 4 40 36

36 Б а л а х а н и н с к о е 2 1 ,4 1 28 2 7 21 2 6 5 2 19 17

37 Х в а р ш и н с к о е 3 2 ,0 2 13 11 3 2 19 0 3 13 10

38 Х р ю т с к о е 3 5 ,0 2 19 17 35 32 0 4 28 24

39 Х у ч н и н с к о е 2 7 ,5 1 13 12 28 18 0 3 20 17

60 К у р а х с к о е 2 0 ,4 1 13 12 2 0 14 0 2 20 18

61 Х и в с к о е 3 2 .0 2 2 0 18 3 2 19 0 3 3 2 29

67. С у л ей м а н -С т а л ь с к о е 2 4 ,6 1 13 12 25 34 <) 2 27 25

63 о. П ечен ь 12 ,2 1 2 0 19 12 20 11 1 20 19

4 . И т о г о  по
Р е г и о н а л ь н ы м  О О П Т :

3 7 3 ,8 21 164 143 3 7 4 2 5 4 4 36 2 5 0 231

1 Н о га й с к и й 10,0 1 5 4 10 10 0 1 15 14

2 Т а р у м о в с к и й 5 1 ,0 3 15 12 51 26 0 5 41 36

3 Я н г и ю р т о в с к и й 19,3 1 10 9 19 19 0 2 25 23

4 Х а м а м а т ю р т о в с к и й 11,2 1 7 6 11 9 0 1 35 34

3 А н д р е й а у л ь с к и й 14,0 1 8 7 14 18 4 1 35 34

6 М е л и ш т и н с к и й 19,5 1 10 9 2 0 20 0 2 25 23

7 К а я к е н т с к и й 15,8 1 11 10 16 16 0 2 21 19

8 Д е ш л а га р с к и й 3 0 ,5 2 12 10 31 12 0 3 18 15

9 К а с у м к е н т с к и й 23)3 1 9 8 23 19 0 2 35 33

10 П а р о д и н с к и й 5 5 ,0 3 2 2 19 . 55 22 0 5 0 0

11 Б е ж т и н с к и й 4 3 ,0 2 2 2 20 43 34 0 4 0 0

12 К о с о б с к о -К е л е б с к  и й 8 1 ,2 4 33 29 81 49 0 8 0 0

И т о г о  п о Р Д 4 6 7 5 2 4 7 21 4 5 1840 4 6 8 6 4 3 7 7 11 9 9 4 7 4 46 2 4 4 1 9 5


